SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas – IFAL

Campus São Miguel dos Campos

EDITAL Nº 02/2017

OFERTA DE VAGAS PARA CURSO DE EXTENSÃO

O Diretor  Geral  do Campus São Miguel  dos Campos,  no uso de suas

atribuições, faz saber aos interessados que estão abertas as inscrições para o

Curso de Extensão abaixo relacionado:

1) INGLÊS PARA TURISMO

Carga Horária: 120 horas

Período de realização: 02/06/2017 a 15/12/2017

Local e horário das aulas: IFAL – Campus São Miguel dos Campos, das 9h às

12h, às sextas-feiras.

Vagas ofertadas: comunidade externa: 16;

                            comunidade interna (alunos do Ifal): 04.

Requisitos  exigidos:  Ter  a  partir  de  18 anos de idade e  se comprometer  a

frequentar, no mínimo, 75% da carga horária do curso.

Documentos necessários para inscrição: Cópia do RG e CPF.

Período de inscrição: de 18/05/17 a 29/05/17.

Local:  Recepção  do  IFAL-  Campus  São  Miguel  dos  Campos.  Tratar  com

Keffany.

Horário: das 13h às 17h.

Critérios  de  seleção:  Os  primeiros  20  alunos  a  se  inscreverem  serão

selecionados.

_____________________________________________________________________________

Rua Visconde de Sinimbu, n° 36, Centro, São Miguel dos Campos, cep: 57240-000.
Telefone: (82) 3194-1150

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Instituto Federal de Alagoas – IFAL

Campus São Miguel dos Campos

Data e local de divulgação dos selecionados: No mural de avisos do Campus

São  Miguel  dos  Campos,  dia  29/05/2017  e  na  página  eletrônica:

<http://www2.ifal.edu.br/campus/site/campus_saomiguel/>.

DISPOSIÇÕES GERAIS

1) O curso será oferecido em total gratuidade aos participantes.

2)  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pelo  Departamento  Acadêmico  do

Campus, e em grau de recurso pela Pró-reitoria de Extensão do IFAL.

São Miguel dos Campos-AL, 15 de maio de 2017.

José Hélio dos Santos
Diretor(a) Geral

_____________________________________________________________________________

Rua Visconde de Sinimbu, n° 36, Centro, São Miguel dos Campos, cep: 57240-000.
Telefone: (82) 3194-1150

http://www2.ifal.edu.br/campus/site/campus_saomiguel/

	EDITAL Nº 02/2017
	OFERTA DE VAGAS PARA CURSO DE EXTENSÃO